
Haikou
HAIKOU (Chiny)
www.haikou.gov.cn

Haikou, położone na południowym brzegu cieśniny Qiongzhou na wyspie Hainan, jest
stolicą najmłodszej, bo ustanowionej w roku 1988 chińskiej prowincji Hainan -
największej specjalnej strefy ekonomicznej w Chinach. Założone w 1926 roku miasto
stanowi centrum polityczne, ekonomiczne i kulturalne wyspy.

Po połączeniu z Qiongshan w 2003 roku, Haikou jest miastem o powierzchni ponad
2,300 km², liczącym ponad 2 mln mieszkańców. Ważną rolę w gospodarce miasta pełni
zlokalizowany w Haikou port morski. Podstawowe gałęzie przemysłu to także przemysł
spożywczy, elektroniczny i tekstylny. Miasto odgrywa ważną rolę jako ośrodek
turystyczny. Haikou uczestniczy w programie "Zdrowe Miasta" Światowej Organizacji
Zdrowia (WHO), którego celem jest poprawa warunków zdrowotnych miast.

Umowa o współpracy z Haikou została zawarta w dniu 24.04.2006 r. na okres 5 lat. W
dniu 10.06.2013 podpisano umowę o współpracy miast siostrzanych na czas
nieokreślony.

efekty współpracy:

wizyta przedstawicieli władz miasta Haikou, izby handlowej, biura finansowego
oraz reprezentantów sektora turystycznego - podpisanie listu intencyjnego o
współpracy, wizyty studyjne w gdyńskich firmach prowadzących wymianę
handlową z Dalekim Wschodem - wrzesień 2005
wizyta delegacji gdyńskiej w Haikou w celu podpisania umowy o współpracy na
okres 5 lat, wizyty studyjne w Wolnej Strefie Handlowej, w firmie Hainan Port
Navigation Holding Co. - kwiecień 2006
udział przedstawicieli Gdyni w Szczycie Miast Siostrzanych oraz Azjatyckim Forum
Boao - kwiecień 2007
wizyta przedstawicieli Haikou w Gdyni w związku z udziałem w The Tall Ships’
Races 2009 - lipiec 2009
wizyta studyjna delegacji oficjalnej Haikou w Gdyni - lipiec 2010
wizyta w Gdyni przedstawicieli władz miasta Haikou w celu podpisania umowy o
współpracy miast siostrzanych na czas nieokreślony - czerwiec 2013
udział delegacji gdyńskiej w I Szczycie Pezydentów Miast Siostrzanych w Haikou -
listopad 2014
wizyta delegacji z Haikou dot. ustalenia kierunków dalszej współpracy - maj 2015
udział drużyny piłkarskiej z Haikou w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej dla
dzieci i młodzieży ARKA GDYNIA SUMMER CUP – czerwiec 2018
przekazanie przez Haikou 50 tys. maseczek chirurgicznych szpitalom i placówkom
medycznym w Gdyni - kwiecień 2020
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